

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Accordo-quadro per l'affidamento triennale 2021/2023 per la manutenzione del verde pubblico e decoro urbano del Comune di Quarrata  
STIMA ANALITICA ANNUALE PER VOCI DEI COSTI DELLA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Comune di Quarrata

Montecatini Terme, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 COM_SIC_0 1	Riunioni di coordinamento e infomazione stima 1 ora ogni 2 mesi					12,00		
	SOMMANO h					12,00	31,82	381,84
2 COM_SIC_0 2	Coni di gomma con rifrangenza classe 2 utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione di breve durata compreso: piazzamento, nolo e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti provocati da mezzi di marcia. Costo di utilizzo di ogni cono fino al termine dei lavori, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a cm. 30, con 2 fasce rifrangenti.					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	1,98	198,00
3 COM_SIC_0 3	Posizionamento e rimozione di nastro delineatore in polietilene non adesivo di colore bianco-rosso, dimensione cm. 7x200					7'976,50		
	SOMMANO m		7976,50			7'976,50	0,18	1'435,77
4 COM_SIC_0 4	Segnale stradale tondo o triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10. interamente ricoperto di pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice portazavorra, conforme al regolamento di esecuzione del Codice della Strada, compreso il montaggio, l'utilizzo per tutta la durata della lavorazione e la rimozione. dimensioni: lato segnale o diametro cm. 60					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	4,10	410,00
5 COM_SIC_0 5	Transenna stradale modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110, compreso il trasporto, il carico e lo scarico, il posizionamento, la movimentazione, il deposito in cantiere e la rimozione finale con trasporto nel deposito dell'impresa, ovvero l'eventuale smaltimento in discarica autorizzata, compreso ogni onere per lo smaltimento dei materiali non recuperabili (per ogni giorno di utilizzo).					100,00		
	SOMMANO ml/g					100,00	0,98	98,00
6 COM_SIC_0 6	Barriera "normale" di delimitazione (Fig. II.392), per interventi su strada e marciapiedi, costituita da due cavalletti metallici correati da fascia metallica, colorata a strisce alternate oblique bianche e rosse, altezza 20cm, lunghezza pari a 150 cm. Deve essere posta parallelamente al piano stradale con il bordo inferiore ad altezza non inferiore a 80 cm da terra in posizione tale da renderla visibile anche in presenza di altri mezzi segnaletici di pre segnalamento. Costo di utilizzo della barriera per un mese a stima mesi 6 per una lunghezza media di ml 30					180,00		
	SOMMANO cadauno	6,00	30,00			180,00	3,14	565,20
7 TOS20_RU. M04.001.004	Operaio florovivaistico Qualificato Con funzione di moviere per interferenze viabilità durante gli interventi di potatura nei viali alberati: segnalazioni di lavoro effettuate con bandierine o paletta segnaletica, incluse nel prezzo, con							
	<b>A RIPORTARE</b>							3'088,81

